57
В
ЗРЫ
В
О
ЗА
Щ
И

Возможна поставка Оповещателя ФИЛИН-1 и ФИЛИН-2 без звукового сигнала. Возможна
поставка ФИЛИН-1 без светового сигнала. Примеры см в обозначении при заказе.
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
     ФИЛИН–1 – МР – 12 – Т–G ¾ – Б – БЗ – 2,0
              1	           2       3	         4	          5      6	      7
1 - тип прибора (ФИЛИН–1 или ФИЛИН–2);
2 - дополнительный шифр приёмки (только для МР);
3 - напряжение питания;
– 12 – от 10,8 до 28 В постоянного тока с температурой эксплуатации от минус 60 до плюс
70 °С;
– 220 – от 187 до 264 В постоянного или переменного тока с температурой эксплуатации
от минус 40 до плюс 70 °С;
– 220-Х – от 187 до 264 В постоянного или переменного тока с температурой эксплуата-
ции от минус 60 до плюс 70 °С;
4 - тип штуцера кабельного ввода:
– без обозначения -для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G1/2;
-Т–G3/4 -для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G3/4;
-Б – для прокладки бронированного кабеля МКЭКШвнг 1х2х1 (для ФИЛИН-1 или
ФИЛИН-2) или другие модели кабеля по согласованию;
-МG1/2- под прокладку кабеля в металлорукаве РЗ-Ц(Х)15 через соединитель
металлорукава ВМ15 (РКН15, МВ(РКн)15;
-МG3/4- под прокладку кабеля в металлорукаве РЗ-Ц(Х)20 через соединитель
металлорукава ВМ20 (РКН20, МВ(РКн)20);
-М20 - под прокладку кабеля в металлорукаве Герда-МГ-16 через соединитель Герда-СГ-
Н-М20х1,5;
5 - цвет свечения:
для ФИЛИН–1:,
– без обозначения (основной) – красный
– Б – белый
– З – зелёный
– С – синий
для ФИЛИН–2– два цвета по выбору из ряда красный (К), белый (Б), синий (С),
зелёный (З) и жёлтый (Ж); например КС, КЖ, СЗ, КК, ЗЗ или БС;
6 - наличие звукового и светового сигнала (только для ФИЛИН-1 и ФИЛИН–2 без индекса
Охр)
– без обозначения – со всеми сигналами;
– БЗ – без звукового сигнала;
- БС – без светового сигнала (только для ФИЛИН-1).
7 - длина кабеля L в метрах (для L=1,5 м – без обозначения), максимальная длина 25 м
Оповещатели пожарные светозвуковые взрывозащищенныеФИЛИН–1
ФИЛИН–2